Valle de Zaragoza

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2021

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2022

1,746,030.16
3,694,780.90
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

5,440,811.06

0.00
0.00

35,873,208.26

11,474,654.28
90,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00

47,437,862.54

52,878,673.60

2021

2,454,063.05
3,087,349.62
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

5,5641,412.67

0.00
0.00

28,990,705.78

11,338,349.81
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

40,329,055.59

45,870,468.26

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/
o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pabli atril io Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores

o iaenlaA
de la Hacienda Publi atrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/
Patrimonio

2022

4,507,427.61
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
99,647.36

4,607,074.97

0.00

0.00

0.00
0.00

20,000.00
0.00

20,000.00

4,627,074.97

464,418.00

0.00
464,418.00

0.00

47,787,180.63

5,061,056.10

41,619,155.85
0.00
0.00

1,106,968.68

0.00

0.00
0.00

48,251,598.63

52,878,673.60

2021

2,138,893.80
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
99,647.36

2,238,541.16

0.00

0.00

0.00
0.00

20,000.00
0.00

20,000.00

2,258,541.16

464,418.00

0.00
464,418.00

0.00

43,147,509.10

8,428,626.38

33,611,914.04
0.00
0.00

1,106,968.68

0.00

0.00
0.00

43,611,927.10

45,870,468.26

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

y son responsabilidad del emisor.”
Sello Digital: 519572000020220000Anual000020230131162450




