		Valle de Za	aragoza		
Estado de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2022 y al 31 de Diciembre de 2021					
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,746,030.16	2,454,063.05	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,507,427.61	2,138,893.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,694,780.90	3,087,349.62	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/ o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00 99,647.36	0.00 99,647.36
Total de Activos Circulantes	5,440,811.06	5,541,412.67	Ollos I asivos a Corto I lazo	33,047.30	33,047.30
			Total de Pasivos Circulantes	4,607,074.97	2,238,541.16
Activo No Circulante	0.00	0.00	Desire No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	35,873,208.26	28,990,705.78	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	11,474,654.28	11,338,349.81	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización	90,000.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/	0.00	0.00
Acumulada de Bienes	0.00	0.00	o en Administración a Largo Plazo	20,000.00	20,000.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivos No Circulantes	20,000.00	20,000.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total del Pasivo	4,627,074.97	2,258,541.16
Total de Activos No Circulantes	47,437,862.54	40,329,055.59			
Total del Activo	52,878,673.60	45,870,468.26	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	464,418.00	464,418.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	464,418.00	464,418.00
			Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	47,787,180.63	43,147,509.10
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/	5,061,056.10	8,428,626.38
			Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	41.619.155.85	33,611,914.04
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	1,106,968.68	1,106,968.68
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	48,251,598.63	43,611,927.10